
Pagina 1 di 2 

 

 
DELIBERA N. 5 (C.D.I. DEL 04/05/2023) 

Il Consiglio d’ Istituto 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025, approvato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 29 
ottobre 2021, ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 nella seduta del 20/12/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 già approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 con delibera n. 15; 

 VISTA la documentazione predisposta dal DSGA; 
VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi generali ed 
amministrativi, corredata della modulistica ministeriale;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 7435 del 14/03/2023, avente per oggetto “Proroga 

per la predisposizione ed approvazione del conto consuntivo 2022”, con la quale è stata disposta una proroga di 30 

giorni di tutti i termini  previsti all’art. 23, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del D.I. 129/2018, 

 

VISTO il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti con verbale n. 2023/003 (ns. prot. 2603 del 18/04/2023); 

 
ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 
 

di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 così come predisposto 

dal Dirigente Scolastico e dal DSGA e corredato da tutti gli allegati previsti dalla normativa, le cui 

risultanze sono di seguito riportate: 

 

1) ENTRATE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Accertate 

(b) 
% Disponibilità (b/a) 

1 - Avanzo di amministrazione presunto 385.759,41   

2 - Finanziamenti dall' Unione Europea 0,00 0,00  

3 - Finanziamenti dallo Stato 27.610,66 27.610,66 100 % 

4 - Finanziamenti dalla Regione 0,00 0,00  

5 - Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 9.679,38 9.679,38 100 % 

6 - Contributi da privati 31.281,00 31.281,00 100 % 

7 - Proventi da gestioni economiche 0,00 0,00  

8 - Rimborsi e restituzione somme 0,00 0,00  

9 - Alienazione di beni materiali 0,00 0,00  

10 - Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00  

11 - Sponsor e utilizzo locali 0,00 0,00  

12 - Altre entrate 0,00 0,00  

13 - Mutui 0,00 0,00  

TOTALE ENTRATE 
454.330,45 68.571,04  

Disavanzo di competenza 
 80.957,89  

Totale a pareggio 
 149.528,93  

 
 



Pagina 2 di 2 

 

1) SPESE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Impegnate 

(b) 
% Utilizzo (b/a) 

Attività amministrativo-didattiche 
294.303,74 129.204,85 43.9 % 

A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola 92.905,11 32.425,49 34.9 % 

A.2 - Funzionamento amministrativo 15.967,95 9.070,65 56.81 % 

A.3 - Didattica 166.999,96 70.536,71 42.24 % 

A.4 - Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 0,00  

A.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 17.545,00 17.172,00 97.87 % 

A.6 - Attività di orientamento 885,72 0,00 0 % 

Progetti 
159.515,43 20.324,08 12.74 % 

P.1 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 38.262,17 13.473,77 35.21 % 

P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 107.409,75 1.616,00 1.5 % 

P.3 - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 1.212,30 836,02 68.96 % 

P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 12.631,21 4.398,29 34.82 % 

P.5 - Progetti per "Gare e concorsi" 0,00 0,00  

Gestioni economiche 
0,00 0,00  

G.1 - Azienda agraria 0,00 0,00  

G.2 - Azienda speciale 0,00 0,00  

G.3 - Attività per conto terzi 0,00 0,00  

G.4 - Attività convittuale 0,00 0,00  

Fondo di riserva 
511,28 0,00 0 % 

R.98 - Fondo di riserva 511,28 0,00 0 % 

TOTALE SPESE 
454.330,45 149.528,93  

Disponibilità Finanziaria da programmare 
0,00   

Avanzo di competenza 
 0,00  

Totale a pareggio 
 149.528,93  

 

 

Si riportano di seguito i Mod. che compongono il Conto Consuntivo 2022: 

 
• Modello H – Conto Consuntivo: Conto finanziario; 

• Modello k – Conto Consuntivo: conto del patrimonio – prospetto dell’attivo; 

• Modello J – Situazione amministrativa al 31/12/2022; 

• Modello I – Rendiconto progetto/attività/gestione economica al 31/12/2022; 

• Modello L – Elenco residui attivi e passivi; 

• Modello M – Prospetto delle spese per il personale; 

• Modello N – Riepilogo per aggregato entrata e per tipologia di spesa; 

 

 
  


